
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 19.07.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–26155/ZP/2021

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 02.09.2021

Počet listů: 3
Počet příloh: 4/listů: 4
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Nadvýšení 
skládky Křovice“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr Nadvýšení 
skládky Křovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 
písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Dobruška a Královéhradecký kraj, žádáme 
podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1031. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Miklasová, tel. 495 817 674.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Nadvýšení skládky Křovice“ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona EIA

Záměr „Nadvýšení skládky Křovice“ naplňuje dikci bodu 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Nadvýšení 
skládky Křovice“ může mít významný vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován 
podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu krajinného rázu. 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Nadvýšení skládky Křovice
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 – Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok

Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměrem je navýšení kapacity skládky o 89 090 m3, resp. 98 000 tun odpadů, a to zvýšením 
maximální kóty zaplnění. Plošný rozsah skládky zůstane beze změny. Stávající povolená 
kapacita skládky činí 734 000 m3 (1 101 000 t) s maximální výškou 348 m n. m. Navrhovaná 
kapacita skládky činí 823 090 m3 (1 199 000 t) s maximální výškou 355 m n. m.

Umístění záměru:
Záměr se nachází ve městě Dobruška, k. ú. Křovice.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru 
Předmětem záměru je navýšení kapacity skládky v areálu centra pro nakládání s odpady 
Křovice. Veškeré nakládání s odpady se týká výhradně odpadů ostatních. Záměrem je 
navýšení kapacity skládky o 89 090 m3, resp. 98 000 tun odpadů, a to zvýšením maximální 
kóty zaplnění ze stávající výšky 348 m n. m na maximální výšku 355 m n. m. Plošný rozsah 



3

skládky zůstane beze změny. Veškeré vybavení, postupy, obsluha a další činnosti zůstanou 
také beze změny.

Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 
Jiný záměr, s kterým by mohlo dojít ke kumulaci vlivů, není dle dostupných informací 
v zájmovém území připravován.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Předmětem záměru je navýšení kapacity skládky zvýšením maximální kóty zaplnění. Veškeré 
vybavení, postupy, obsluha a další činnosti zůstanou po realizaci záměru beze změn. Provoz 
skládky s navýšenou kapacitou bude zajišťován stejným technologickým postupem 
a za stejných podmínek jako je tomu v současnosti. Na vrchlíku tělesa skládky bude umístěna 
multifunkční plocha, kde se budou nacházet jednotlivá zařízení povolená integrovaným 
povolením (č. j. ZP/1842/03-Mt-P ze dne 22.08.2003). Umístění multifunkční plochy bude 
dočasné, časově omezené fází provozování skládky.
Do zařízení k odstraňování odpadů jsou přijímány k odstranění pouze materiálově (včetně 
výroby průmyslových kompostů), energeticky nebo jinak nevyužitelné odpady a odpady 
neupravitelné v částech zařízení pro biologickou, mechanicko-fyzikální úpravu a recyklaci 
odpadů. V zařízení je možno odstraňovat uložením nebezpečné odpady katalogových čísel 
17 06 01 „Izolační materiály s obsahem azbestu“ a 17 06 05 „Stavební materiály obsahující 
azbest“, pokud nebezpečnou látkou, kterou obsahují, je azbest. Skládkován je pouze odpad, 
který je upraven. To se netýká odpadů inertních, u kterých úprava není technicky proveditelná, 
ani ostatních odpadů, u kterých by úprava nepřispěla ke snížení množství odpadu a zamezení 
ohrožení lidského zdraví a životního prostředí. Pro ukládání odpadů je využívána co nejmenší 
plocha složiště na tělese skládky. Maximální velikost aktivní plochy činí 1/3 plochy složiště. 
Vysypané odpady jsou průběžně hutněny kompaktorem a zapracovávány do skládkového 
tělesa. Odpad je ukládán ve vrstvě o mocnosti cca 0,5 – 3 m. Denní dávky se ukládají převážně 
na jedno místo. Materiál pro případný překryv tvoří odpady specifikované v provozním řádu. 
Překryv skládky je prováděn pro zamezení prášení, úletů lehkých částí odpadu 
a samovznícení uloženého odpadu. Součástí záměru je kapacitní změna v provozu zařízení 
překládací stanice. Změna se týká navýšení okamžité kapacity z 300 t na 600 t – změna 
nevyvolá žádné související změny či úpravy.
Před zahájením nadvyšování skládky nejsou potřebné žádné přípravné práce. Demoliční 
práce nebudou prováděny.

Oznamovatel: 
Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové (IČO: 42194920)

Krajský úřad obdržel dne 26.07.2021 od oznamovatele záměru, tj. společnost Marius 
Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové (IČO: 42194920) oznámení záměru 
„Nadvýšení skládky Křovice“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení 
záměru) zařazeného v bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracovala v červenci 2021 RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 
Chrudim (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 27.07.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 27.07.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 26.08.2021.
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Nadvýšení skládky Křovice“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 



4

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Nadvýšení skládky 
Křovice“ bude posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 06.08.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/4977),
- Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 

dne 11.08.2021 (č. j. PDMUD 40745/2021, MUD 8712/2021 OVŽP/TS),
- Krajský úřad, dne 16.08.2021 (č. j. KUKHK–26155/ZP/2021, JID: 80313/2021/KHK),

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
18.08.2021 (č. j.  KHSHK 25171/2021/HOK.HK/Hr).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky. Ze strany dotčených orgánů vznesl připomínky Městský úřad Dobruška, 
odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 04.08.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/4977) nemá k záměru z hlediska ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa připomínky.
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství ve vyjádření uvádí, že nemá k předloženému 
záměru zásadní připomínky při dodržení všech požadavků stanovených platnou legislativou 
na úseku odpadového hospodářství. Dále ve vyjádření uvádí, že dle názoru ČIŽP je 
předložený záměr i v souladu s Plánem odpadového hospodářství České republiky, neboť jím 
bude zachována dostatečná síť zařízení k nakládání s odpady v daném regionu. Podle ČIŽP 
nadvýšení skládky odpadů lze považovat za výhodnější způsob než její případné plošné 
rozšíření za předpokladu, že budou nastavena taková opatření, aby se zabránilo zejména 
úletům odpadů do okolí při zhoršených klimatických podmínkách (zejména vítr).
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
(dále jen MÚ Dobruška) ve vyjádření ze dne 10.08.2021 (č. j.  PDMUD 40745/2021, MUD 
8712/2021 OVŽP/TS) nemá k záměru z hlediska vodního hospodářství, odpadového 
hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany zemědělského půdního fondu a lesního hospodářství 
připomínek.
MÚ Dobruška, z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňuje, že z hlediska zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ZOPK) 
ve smyslu § 12 ZOPK bylo správním orgánem dne 21.02.2005 vydáno rozhodnutí 
č. j. MUD 660/05, jehož podmínkou č. 2 bylo stanovení nejvyšší kóty skládkového tělesa 
na 348 m n. m., a to z důvodu minimalizace negativního vlivu záměru v exponovaném místě 
cenné části Orlických hor a podhůří. MÚ Dobruška uvádí, že výška skládkového tělesa 348 m 
n. m. byla dohodnuta jako maximálně možná a její případné navýšení z hlediska krajinného 
rázu jako neakceptovatelné. Dle názoru správního orgánu MÚ Dobruška se žádným 
způsobem nezměnily krajinářské podmínky v blízkém i širším okolí záměru, které by 
opodstatnily změnu výše uvedeného pravomocného rozhodnutí. Součástí oznámení záměru 
je i hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz, které zpracovala RNDr. Irena Dvořáková, jehož 
závěrem je konstatování, že záměr lze považovat za únosný. S tímto závěrem se MÚ 
Dobruška neztotožňuje.
MÚ Dobruška, z hlediska ostatních zájmů chráněných oddělením životního prostředí uvádí, že 
provoz skládky Křovice má i při dodržení podmínek, vyplývajících z integrovaného povolení 
a provozního řádu, řadu negativních dopadů na životní prostředí v okolí této skládky, 
např. nekontrolovatelné úlety lehkých odpadů, zápach skládky, zahoření skládky, riziko 
pro podzemní vody. Délka trvání těchto, ale i jiných negativních dopadů skládky byla časově 



5

omezena její kapacitou, která souvisí i s konečnou výškou tělesa skládky. Nově přichází 
skládková společnost s návrhem na nadvýšení odsouhlasené výšky tělesa skládky a tím 
i s navýšením kapacity tohoto zařízení. Návrh je zdůvodněn podnikatelskou aktivitou 
skládkové společnosti a kapacita je výsledkem marketingového a finančního rozhodnutí 
vedení společnosti. V dokumentaci oznámení záměru se uvádí, že předpokládaný termín 
zahájení nadvyšování je v roce 2022 a ukončení 2032. To znamená, že životnost skládky by 
se tím prodloužila o dalších deset let a současně o tuto dobu by se prodloužila i negativní zátěž 
pro životní prostředí, což je z pohledu MÚ Dobruška nepřiměřené. MÚ Dobruška je i s ohledem 
na výše uvedené sdělení z hlediska ochrany přírody a krajiny pro nerealizování záměru.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 16.08.2021 (č. j. KUKHK–26155/ZP/2021, JID: 
80313/2021/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa připomínky.
Krajský úřad z hlediska integrované prevence ve vyjádření uvádí, že předložený záměr 
vyžaduje změnu platného integrovaného povolení č. j. ZP/1842/03-Mt-P ze dne 22.08.2003 
(poslední změna č. j. KUKHK–27355/ZP/2019-6 ze dne 15.10.2019). Předložená projektová 
dokumentace bude splňovat požadavky dle platného zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
a prováděcí vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. V návaznosti 
na aktualizovanou projektovou dokumentaci provozovatel aktualizuje a předloží ke schválení 
provozní řád zdroje znečišťování ovzduší skládka a provozní řád zařízení k nakládání s odpady 
– skládka, jehož nedílnou součástí je dílčí část provozního řádu – provozní fáze 1 
(odstraňování skládkováním), fáze 2 (rekultivace skládky) a fáze 3 (následná péče) 
zpracované v souladu s výše uvedenou vyhláškou. Pokud budou jako konstrukční prvky nebo 
jako technické zabezpečení při skládkování, uzavírání a rekultivaci skládky využívány odpady 
je nezbytné uvést jejich přehledné členění dle účelu využití v jednotlivých částech skládky (fáze 
1 – skládkování), fáze 2 – uzavírání a rekultivace (dle technologických vrstev v souladu 
s příslušnou normou pro skládkování odpadů) a použité max. množství (v tunách) v případě, 
že tyto odpady nahrazují stavební materiály konstrukčních prvků nebo jsou používány 
pro technické zabezpečení skládky.
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 17.08.2021 (č. j.  KHSHK 25171/2021/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru a nepožaduje 
záměr dále posuzovat dle zákona EIA.

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření městského 
úřadu Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.



6

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a pět vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 

04.08.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/4977),
- Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 

ze dne 10.08.2021 (č. j. PDMUD 40745/2021, MUD 8712/2021 OVŽP/TS),
- Krajský úřad, ze dne 16.08.2021 (č. j. KUKHK–26155/ZP/2021, JID: 80313/2021/KHK),
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

17.08.2021 (č. j.  KHSHK 25171/2021/HOK.HK/Hr).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–26155/ZP/2021:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška.
Oznamovatel:
1) Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové.
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2021-09-02T05:46:37+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




